از بستر آن بحران، بار دیگر این کشور به جبهه‌ی مقدم مبارزه میان تروریسم بین‌المللی و جامعه جهانی به رهبری ایالات متحد امریکا تبدیل گردید. حال بینیم کارشیوه و استراتژی این بازیگران در جریان سه قرن اخیر در این کشور، روی کدام الگوها چرخیده است.

**الف - الگوی انگلیسی (قرن ۱۹)**
انگلیس در قرن ۱۹ بر اساس تیوری الفنتون و در

دو هفته، یک نگاه

شماره‌ی بیستم ۲۸ اسد ۱۳۹۳ هجری خورشیدی، ۱۹ اگست ۲۰۱۴ میلادی

## به بهانه‌ی روز استقلال

توغل

افغانستان کنونی که بر مبنای اتکا به سیاست تجاوزگرانه و ملیتاریزم قبیلوی در اوسط قرن ۱۸ (۱۷۴۷ میلادی) توسط احمدشاه ابدالی پایه‌گذاری شده بود، به زودی با درگیری و کشمکش بر سر قدرت در داخل سرحدات کنونی میخکوب گردید.